
Fakta om vad man ska tänka på vid köp av iller 

Innan man skaffar en iller finns det en hel del saker man bör tänka på. För det första bör man diskutera 

med övriga familjemedlemmar om man är beredd att ta hand om en iller i upp till 10 års tid. Illrar är 

inga lätta djur, och kräver att hela familjen engagerar sig i uppfostran. 

Det är viktigt att ta reda på så mycket man kan om hur det är att ha iller och vad dessa speciella djur 

kräver av sin ägare. Ett bra tips är att gå på många illrar träffar eller åka hem till så många iller ägare 

som möjligt.  

Illrar är inga burdjur, utan behandlas mer som en hund eller katt, och strövar därför fritt i hemmet. 

Därför är det mycket viktigt att illersäkra väl. Man bör hålla sin iller försäkrad, samt se till att den 

årligen blir vaccinerad mot valpsjuka.  

Illrar är rovdjur, och det är oerhört viktigt att illern får i sig rätt föda. Ägna därför lite extra tid åt att läsa 

på om illrars näringsbehov.  

När du väl bestämt dig att iller är rätt husdjur för dig är det bra om du tar kontakt med så många 

uppfödare som möjligt. Ställ så mycket frågor du kan och se till att uppfödaren säljer sina valpar med 

kontrakt , stamtavla, samt att de är chippade, vaccinerade och besiktigade.   

Välj inte en uppfödare bara för att det är nära dig, utan välj den uppfödare som du känner uppfyller 

dina krav och du får bra kontakt med. En bra uppfödare som ställer upp kan komma att bli en enorm 

trygghet under din första tid med valpen. 

 

Först och främst finns det en del saker du bör tänka på när du tar kontakt med uppfödare. En seriös 

uppfödare kommer med största sannolikhet inte sälja en valp till någon som bara tar kontakt och frågar 

om t.ex. pris, eller om det finns valpar till salu. Ta dig istället tid och presentera dig själv, berätta hur 

du bor, vad du har för illervana (om någon), om du har andra djur osv. Första kontakten kan vara 

avgörande. På samma sätt kan även du bedöma om en uppfödare är seriös eller ej. Tar denne sig tid att 

svara på dina frågor?  Är denne öppen om sin uppfödning och sina djur? Finns det kontrakt på 

valparna? Får du veta hur djuren bor? 

Var inte rädd för att ställa tusen frågor, en seriös uppfödare ser det snarare som positivt. 

När du väl bestämt dig för vart du vill köpa valp, kan det vara bra att hälsa på ett par gånger innan du 

får hem din iller. 

När den stora dagen kommer och du hämtar hem din valp finns det lite saker att tänka på. Se till att du 

har med dig en transport bur med låda i om ni reser lite längre samt mat och vatten och gärna en sele. 

Om kontrakt skall skrivas, läs igenom det noga för att vara säker på att inget är oklart innan det skrivs 

under. 

Se till att du får med dig en kopia på kontraktet, vaccinationskort, chippnummret, veterinärintyg och 

gärna något med mammans doft på åt valpen så den känner sig  
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